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DESPACHO

Ao Setor de Compras.
Processo Administrativo n® 2592224-A/2022-SEMAF-PMAC.

Assunto: Pesquisa de preco

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de precos, com o minimo de
trés empresas do ramo pertinente, cujo objeto é Contrata¢io de empresa para prestar servicos
de Hotelaria, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias Agregadas
e Fundos Municipais de Augusto Corréa/PA. Os quais deverdo ser apresentados em papel
timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, endereco e telefone para contato e assinado pelo
responsavel, cujo prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou pesquisa realizada através

do portal TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/), em seguida, elaborar mapa

comparativo de pregos para fins de identificagdo do custo estimado da contratagio dos servicos.

Augusto Corréa (PA), 08 de Dezembro 2022.

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretario Mun. de Administragao e Finangas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas (SEMAF)
Praca Sdo Miguel n2 60 — Bairro Centro — Augusto Corréa/PA — 68610-000



PREFEITURA BE
ESTADO DO PARA :
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA i UGUSI 0 SE M AF
\J SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS &5 CORREA

Secrelaria bhuricial de Adinisnagic € Fnangs
CNP]: 04.873.600/0001-15 e

DESPACHO N° 083/2022 - DECOM

Augusto Corréa - PA, 16 de Dezembro de 2022.

Ao Sr.
RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretario Municipal de Administrago e Finangas da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa Comparativo
Senhor Secretdrio,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, a
pesquisa de pre¢o realizada com empresas do ramo pertinente ao seguinte objeto:
Contratacdo de empresa para prestar servicos de Hotelaria, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Fundos Municipais de
Augusto Corréa-PA, juntamente com o mapa comparativo de precos indicando o valor
médio e valor total dos itens solicitados. Informamos ainda, que foi necessario realizar
também uma pesquisa de preco na Plataforma “Fonte de Precos”, realizada no dia
13/12/2022, as 15:31 PM, no IP: 187.60.46.45, referente ao mesmo objeto citado acima,
que foi cotado apenas por 2 (duas) empresas através da resposta via e-mail como mostra o
documento em anexo. Tal pesquisa foi fundamental para que pudesse se obter o valor
médio do referido objeto, concluindo assim, o mapa comparativo, que indica o preco médio
de cada item e valor total.

. Saliento que as fora encaminhado modelo de cotago via e-mail s empresas, ficando
a seu critério a utiliza¢do e alteragdo conforme sua identidade visual. Destarte, que algumas
empresas apenas fazem o preenchimento de informagdes sem alterar qualquer ponto ja
fixado no modelo, o que pode a primeiro momento parecer cotagdes iguais, porém nio so.

A presente justificativa se faz necessaria, uma vez que a impessoalidade é o
principio que norteia a atuagdo piblica, sendo proibido a preferéncia de um particular em
detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o processo de cotacdo
seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente, e : .'-‘
' e )0 NP~
wb?mm W & il ) 3 3@“
Stephenn T. de Souza Teixeira o ‘ﬂ a&pﬂ- o
Administradora de Compras e Contratos Rponsavel

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA

Departamento de Compras

departamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291



Contratagdo de empresa para prestagio de servigos de hotelari
Pesquisa iniciada no dia 13/12/2022 15:31 IP: 187.60.46.45

o .
Prefeitura de Augusto Corréa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsdvel: Stephenn Tillman de Souza Texeira
Watricuia:vs /212412021 :

SECRETARIA DE SAUDE

HOSPEDAGEM APTO DUPLO
0rgaolEmpresa/S|t

ey

ego? obtim 17700

.7 COMPRASNET

R,

[

Pregos por item

175

150

"
1N
w

2
a3 8

Quantidade de Preos

lnem 4-11.95%

o
@
s

azs

Hospedagem em apartamento simples, com ar condlcxonado, Wi-fi, frigobar, acompanhado de café da manha.
Justificativas: -

Orgdo

SECRETARIA DE SAUDE
Objeto

V GERES - SERVIGO DE HOSPEDAGEM E ALUGUEL DE AUDITORIO E SALAS DE AULA PARA O I ENCONTRO CIENTIFICG DA ESPPE E I JORNADA INTEGRADA
DAS RESIDENCIAS REGIONALIZADAS DA ESPPE, A SEREM REALIZADOS NO MUNICE

'

Este relatério atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. - L /5
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Contratagdo de empresa para prestagéo de servigos de hotelarl "_ : (R ohEos

Pesquisa iniciada no dia 13/12/2022 15:31 IP: 187.60.46.45 s 0!
TicOrs pusiical

Prefeitura de Augisto Corréa / PA

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Responsavel: Stephenn Tlllman de Souza Texelra
Matricuia: 0372124720217 o

Descrigao

(3660761) - SERVICO DE HOSPEDAGEM - EM HOTEL, APARTAMENTO INDIVIDUAL, COM PENSAO COMPLETA

Modalldade. Compra direta SRP:. NAO

Data: 18/11/2022 - 13:59:
Fonte: ©  PEINTEGRADO - Cédigo do item: 84730 Lote/Item: 210384
Identificagdo:  2355.2022.CCD VGERES.DL.1908.SES - 210384 o
Quantidade:  20.00 Unidade: DIARIA UF: PE
Fabricante: PE INTEGRADO Néo disponibiliza essa mformaqao . N
Marca: oooo Modelo: oooo

cetor
Razdo Social: DIOCESE DE GARANHUNS
CNPJ: ©  10.140.424/0027-44 Nome Fantasia:
Logradouro: ; N°:
Complemento: . Bairro: -
Municfpio: . ) ’ UF:

Telefone: - Email:

“item 2: HOSPEDAGEM APTO DUPLO
Quantldade 523.0000 SE
Descri¢do:~

Hospedagem em apartamento duplo, com ar condicionado, W| fi, frigobar , acompanhado de café da manha.
Justificativas: -

Orgao :
SECRETARIA DE ESTADO INDUSTRIA, CIENCIAE TECNOLOGIA AC

Objeto

Pregao Eletrénico - Contrata¢éo de empl;esa para fliti.lra e eventual prestagdo de servicos hoteleiros, de hospedagem e de fornecimento ‘de
alimentagdo, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educagdo, Cultura e Esportes - SEE, na realizagéo dos Jogos Escolares do
Acre, Copa Cristd, Copa Intersecretaria, bem como os demai: programas e projetos desenvolvidos pelo Departamento de Esportes
Descrigdo :

Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais / HOSPEDAGEM APARTAMENTO EM APARTAMENTO DUPLO, COM AR CONDICIONADO, TELEFONE,
FRIGOBAR, BANHEIRO COM AGUA QUENTE E FRIA, ACOMPANHADO DE CAFE DA MANHA. ,

Modalidade:  Pregao Eletronlco

Data: ©.19/05/2022 - 15:47:56

Fonte:  COMPRASNET Cédigo do item:
Identificagdo:  N° Pregado: 3592022 / UASG: 927996
Quantidade:  400.00 Unidade: UNIDADE UF: AC

Fabricante: COMPRASNET N&o disponibiliza essa lnformagao
COM RASNET N&o di pombl

Razdo Social: CRISSOTELES LOUREIRO DE OLIVEIRA

CNPJ: & 14.314.660/0001-51 Nome Fantasia: HOTEL LOUREIRO

Logradouro: R MARECHAL DEODORO . N°: 304
. Complemento: : Bairro: CENTRO

Municipio: RIO BRANCO ‘ . UF: AC

Telefone: (68)3222-8991 / (68) 3223-3110. Email: flima.filho@uol.com.br’

VANILDE RODRIGUES LIMA DE OLIVEIRA 14314660000151 400,00 275,00
1 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 1.000,00 . 275,10

¢ PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA ) . 104183755000120 500,00 289,00
LORESTA EMPREENDIMENTOS - EIRELI 17489291000126 420,00 ° 336,00

o S
Quantldade. 503.0000 SE
Descrigdo: com ar condicionado, Wifi, frigobar , acompanhado de café da manha.
Justificati\(as: -

Este relatdrio atehde a IN 73/2020 do Ministério da Economia. s 2/5




Prefeitura de Augusto Corréa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsével: Stephenn TIIIman de Souza Texelra
MatricuiaiO37212472021""

Orgdo

MINISTERIO DA EDUCAGAO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA(;AO CIENCIAE TECNOLOGIA DE SAO PAULO
Objeto

Preg3o Eletromco - Intengdo de Registrar Pregos para eventual CONTRATAGAO DE SERVICOS PARA OS JOGOS DOS INSTITUTOS FEDERAIS Processo
original 23305.008146.2022-98
Descricdo

Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais / Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais - Servico de hospedagem no municipio de realizagdo do
evento em hotel de, no minimo, 3 estrelas com capacidade minima de 90 pessoas. Acomodagdo em apariamento com camas individuais em
apartamentos single, duplo ou triplo, de acordo com o quantitativo demandado, devendo prever: banheiro privativo, d4gua aquecida, frigobar, tv e
ar-condicionado no quarto, café-da-manhi incluso. A hospedagem podera contemplar cidades vizinhas préximas, mediante justificativa da CONTRATADA
e aceite do CONTRATANTE.

Data: 16/11/2022- 20; Eletrénico

Fonte: COMPRASNET Cédigo do item: 9946 Lote/Item: 2!

Identificagdo:  N° Pregdo: 292022 / UASG: 158154 . .

Quantidade:  17500.00 Unidade:  UNIDADE “UF; SP

Fabricante: COMPRASNET Nao disponibiliza essa informagao. s

Marca: . COMPRASNET Ndo disponibiliza essa informagdo. Modelo: COMPRASNET Nao disponibiliza essa informagéo.

e
ece

Razdo Sbcial: DF TURISMO E EVENTOS LTDA

CNPJ: - 07.832.586/0001-08 Nome ljantasia: DF TURISMO E EVENTOS .
Logradouro: ST SRTVS CONJUNTO LOTE - Ne: SN
Complémento: QUADRA701 CONJUNTOL  BLOCO 02 NUMERO 30  SLBd##6718SA SUL

Municiéio: BRASILIA ' UF: DF
Telefone: (61) 3037-3435 . Email: elio.luiz@cpmarra.com.br

OSPED

Quantlda&e 120.0000 SE
Descrigdo: com ar condicionado, Wi-fi, frigobar , acompanhado de café da manha.
justlf icativas: -

SECRETARIA DE SAUDE
Objeto

AQUISIGAO DE SERVIGOS DE HOSPEDAGENS PARA OS PARTICIPANTES DO PROJETO VER-SUS PERNAMBUCO DENTRO DA VI GERES.
Descrlgao

(3729150) SERVICO DE HOSPEDAGEM - EM HOTEL 3 ESTRELAS, COM APARTAMENTO QUADRUPLO, COM AR CONDICIONADO, TV, FRIGOBAR, COM
DIREITO A CAFE DA MANHA - :

= ! Dados T ,
Data: 14/09/2022 14:27:41 ¢ Modalldade. Compra direta SRP: NAO
Fonte: - PEINTEGRADO ° Cédigo do item: 65533 Lote/Item: 203798
Identificagdo:  1912.2022.CCD-VIIGER.DL.1557.SES - 203798
Quantidade: 5.00 Unidade:  DIARIA UF.  PE
Fabricante: PE INTEGRADO Nio disponibiliza essa informaggo.
Marca: nono Modelo: oooo
Razdo Social: MARLY RUFINO CECILIO ME
CNPJ: ' 04.244.994/0001-42 Nome Fantasia:
Logradouro: N°:
Complemento: Bairro: .
Municipio: . UF:
Telefone: Email:

Este relatdrio atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. . ' 3/5



Contratacdo de empresa para préstagdo de servigos de hotelari
Pesquisa iniciada no dia 13/12/2022 15:31 IP: 187.60.46.45

o

I PRECOS

L URANCIIADE EN COTACOLS PURLICAS

Prefeitura de Augusto Corréa / PA

CNPJ: 04.873.600/0001-15 .
Responsavel: Stephenn Tillman de Souza Texeira
Matricuiazo3 212402y " " T e

1 et e £

Importante - O Fonte de pregos é uma solugdo tecnoldgica que 'rean; diversas fgntes, er:tre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de
dominio amplo. O sistema atende aos pardmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instrugdes normativas, regulamentos, acérddos, portarias e
decretos, desta forma afirmamos que as fontes sdo meios facilitadores de pesquisas 4geis, seguras e eficazes para a administracdo publica, sendo o servidor
responsavel pelo uso e selegdo dos pregos. C

Este relatério atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. . 4/5



Contratag@o de empresa para prestagao de servigos de hotelari
Pesquisa iniciada no dia 13/12/2022 15:31 IP: 187.60.46.45

Prefeitura de Augusto Corréa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsével: Stephenn Tillman de Souza Texeira

Uil BAlicinans SN EOHAO8S PURLICRS

Matricbia:03721247202%

Este relatério atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia.

5/5



- Ty . ‘ . . - . : T
Gmaii ' L ’ T Departamento.Compras <departamento.compraspmac@gmail.corv

ioiicitacb_;é'ov de Pesquisa de Prego

epartamento Conipras <departamento.compraspmac@gmail.com> ’ ) 13 de dezembro de 2022 15:
ara: h.osaqui@hotmail.com .

A PESSOA JURIDICA: H.H. 0SAQUI LTDA

CNPJ: 05.303.074/0001-10 ,
ENDERECO: ROD. BRAGANCA AUGUSTO CORREA
CIDADE: AIJGUSTO CORREA-PA

Boa Tarde;

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagdo de cotagio de pregos para que nos seja encaminhado via email ou
fisicamente, cujo objeto 'é 0 seguinte -
Contratagéo de‘,empresa para prestagdo de servigos de hotelaria para a Prefeitura, Secretarias Agregadas e Fundos Municipais de Augusto Corréa-
PA. 'f _ . .

Pedimos ainda, qué tal pesquisa de prego, sejd e_ncaminhada‘ até a data de 16/12/2022 com os valores solicitados, e em observancia as
informagtes coﬁtidas no documento e condi¢des a séguir especificadas:

L. O ender;ego de entrega da cotagiio para efeitos de formacio do prego é: Praga Sao Miguel n® 60 - Bairro Centro - Augusto Corréa/PA -
CEP: 68610-000, ou através do e- mail que est sendo enviado ) :

2. Avalidade da cotagfio de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. Apresente consulta presta-se para formacio de prego de referéncia, sendo que a Sécretaria Municipal de Administragdo e Finangas de
Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITAGAO, a formalizacdo da
aquisi¢do/contratago. ' " '

4. A aquisicdo/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a emissdo de Nota de
Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencfio de tributos nos pagamentos efetuados pelos drgios da
administra¢do publica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR,
CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional,
além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagio de servigos. :

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotacfio a ser preenchido pela empresa, gue deverrd colocar sua identidade visual (alterar fonte
e tamanho da fonte, inserir loga), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer divida ou esclarecimento.
A‘iosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira

Administradora de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAE

Setor de Compras '
Tel: 91 98887-1291

zn A Empresa H.H OSAQUI LTDA.xlsx
| !
= 13K :



Comprovante de Inscrigio e de Situabéo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Jundlca e, se houver qualquer dlvergenma providencie junto a RFB a sua atualizacao

cadastral.

A informacdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

. 1 :
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL’

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NER BE TECAGHD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | goinonoo™ 4
.074/0001-10 09/09/2002
K‘iz CADASTRAL _

B

NOME EVMPRESARIAL
H. H. OSAQUI LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) : PORTE
FAZENDA BACURI DEMAIS,

CODIGO E DESCRIGRO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
55.10-8-01 - Hotéis_

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

10.31-7-00 - Fabricagdo de conservas de frutas

11.12-7-00 - Fabricagdo de vinho

42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral .
46.34-6-02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados -
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros '
47.29-6-99 - Comeércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-02 - Comeércio varejista de plantas e flores naturais
56.11-2-01 - Restaurantes e similares

74.10-2-02 - Design de interiores

79.12-1-00 - Operadores turisticos

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIGICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

. NUMERO COMPLEMENTO
ROD BRAGANCAAUGUSTO CORREA SIN KM 15

CEP BAIRRODISTRITO WMUNIGIFIO UF
68.610-000 ) BURITIZAL | AUGUSTO CORREA I PA -

ENDEREGO ELETR NICS TELEFONE
h.osaqui@hotmall.com - I (91) 8702-8680/ (91) 9604-2036

ENTE FEOERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
bk

SITUAGAD CADASTRAL - . DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA : | | 03/11/2005 . |
[MOTIVO OE SITUAGAO ‘CADASTRAL
FWACAO ESPECIAL ' - l | DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL I
RERRRESE . . . WAk 8
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/12/2022 &s 09:20:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

8% CONSULTAR QSA ) VOLTAR £ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui
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A Secretaria Municipal de Administracéo e Finangas/SEMAF

Sra. Stephenn Tillman de S. Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacdo de servicos de hotelaria para a Prefeitura, Secretarias Agregadas e
Fundos Municipais do Municipio de Augusto Corréa-PA.

PRECO

N° DESCRIGAO DOS SERVICOS UNID |QTDE UNIT PRECO TOTAL
1 |Hospedagem em apartamento simples, com ar condicionado, Wi-F| DIARIA | 616 200.00 R$ 123,200.00
2 |Hospedagem em apartamento duplo, com ar condicionado, Wi-Fi, fi DIARIA | 523 240.00 R$ 125,520.00
3 |Hospedagem em apartamento triplo, com ar condicionado, Wi-Fi, fi DIARIA | 503 260.00 R$ 130,780.00
4 |Hospedagem em apartamento Quadruplo, com ar condicionado, W DIARIA | 120 310.00 R$ 37,200.00
Total (R$) R$ 416,700.00

Declara a empresa que: nos precos da presente cotagfo, estdo inclusos: taxas, fretes, sequros e quaisquer
outros tributos ou taxas, que incidam; direta ou indiretamente na prestagéo do servigo.

Dados Bancarios

Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agéncia: 1480-X  Conta Corrente: 13832-0

Empresa: H H OSAQUI LTDA ME - CNPJ 05.303.074/0001-10
Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias
Valor por extenso: Quatrocentos e dezesseis mil e setecentos reais.

Prazo de entrega:

Local e data de entr -
A./’ # y
»; Y227

H.H. DsaguiLida-WE

SN J;08,303,07410001-10

RODOVIA BRAGANCA /AUGUSTO CORREA ,BURUTIZAL CEP 68610. /(91)987028630




Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.corr

;ol.iéit'é’géd'dé. ﬁé'sq'uisa de Prego

epartamento thpras <departamento.compraspmac@gmail.com> 13 de dezembro de 2022 14:(
ara: hotelurumajo@gmail.com ' '

A PESSOA JURIDICA:

CNPJ: 21.473.362/0001-70

ENDERECO: TV ESMAELINO BRAGA, N2 85
CIDADE: AUGUSTO CORREA-PA

Boa Tarde;

Com base no assunto em referéncia, encammhamos em anexo, solicitagio de cotagdo de pre(,'os para que nos seja encaminhado via email ou
fisicamente, cujo objeto é o seguinte
Contratagao de-lempresa para prestagio de servi;o}s', de hotelaria para a Prefeitura, Secretarias Agregadas e Fundos Municipais de Augusto Corréa-
PA. ‘ '

Pedimos ainda, que tal pesquisa de prego, seja encaminhada até a data de 16/12/2022 com os valores solicitados, e em observéncia as
informagdes contidas no documento e condit;des a séguir especificadas:

1. O enderégo de entrega da cotagfio para efeitos de formagio do prego é: Praca Sdo Miguel n2 60 - Bairro Centro - Augusto Corréa/PA -
C'68610-000, ou através do e- mail que esta sendo enviado

2. A validadré da cotagdo de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagao de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de Administracdo e Financas de
Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagdo da
aquisi¢do/contratagao.

4, A aquisigﬁo/contraitat;éo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre mediante a emissdo de Nota de
Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo’com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengio de tributos nos pagamentos efetuados pelos 6rgdos da
administracio puiblica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasido do paganiento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR,
CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional,
além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagdo de servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua identidade visual (alterar fonte
e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer divida ou esclarecimento.

Af€hciosamente,.

Stephenn Tillman de Souza Teixeira.
Administradora de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF

Setor de Compras
Tel: 91 98887-1291

@ A Empresa HOTEL URUMAJO . xisx
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovanie de Inscrigado e de Situéééo C-ada_s‘t'ra.l

Cidaddo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver‘qUa!quer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizagdo
cadastral. : - : '

A informag@o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERAfIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO a A DATA DE ABERTURA B ‘
D o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 515014 _
n‘z CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL . -
URUMAJO HOTEL LTDA

TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
HOTEL URUMAJO* - EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nédo informada -

CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADQOURO : NUMERO COMPLEMENTO )
TV ESMAELINO BRAGA 85 Doy

UF

CEP BAIRRO/DISTRITO - | MUNICIFIO I
PA

68.610-000 SANTACRUZ

'AUGUSTO CORREA

ENDEREGO ELETRONI&O TELEFONE
janai qui@hotmail.com (91) 3482-1322/ (91) 8878-3723

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dekdd )

DATA DA STTUAGAC CADASTRAL
25/11/2014

AQ CADASTRAL J

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

FTUACAO ESPECIAL , . ) |
ReRkdrkiid -

DATA DA SITUACAO ESPECIAL |
]

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. .
Emitido no dia 19/12/2022 as 09:19:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 114

2% CONSULTAR QSA ) VOLTAR £ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre poh’ticé de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para 0 CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ



A Secretaria Municipal de Administracéo e Finangas/SEMAF
Sra. Stephenn Tillman de S. Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

OBJETO: Contratacéo de empresa para prestacéo de servicos de hotelaria para a Prefeitura, Secretarias Agregadas e Fundos
Municipais do Municipio de Augusto Corréa-PA.

Ne DESCRIGAO DOS SERVIGOS uniD |aroe| FREEC | PRECO TOTAL
1 Hospedagem em apartamento simples, com ar condicionado, Wi-F| DIARIA | 616 150.00 R$ 92,400.00
2 Hospedagem em apartamento duplo, com ar condicionado, Wi-Fi, fi DIARIA | 523 190.00 R$ 99,370.00
3 Hospedagem em apartamento triplo, com ar condicionado, Wi-Fi, fJﬂ DIARIA | 503 210.00 R$ 105,630.00
4 Hospedagem em apartamento Quadruplo, com ar condicionado, W| DIARIA | 120 270.00 R$ 32,400.00
Total
(R$) R$ 329,800.00

Declara a empresa que: nos precos da presente cotagso, estdo inclusos: taxas, fretes, Seguros e quais
quer outros tributos ou taxas, que incidam; direta ou indiretamente na prestagéo do servigo.

Dados Bancarios
Banco: BRADESCO Agéncia: 5728-2  Conta Corrente: 3449-5 - HOTEL URUMAJO

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias
Valor por extenso: Trezentos e vinte e nove mil e oitocentos reais.

Prazo de entrega:
Local e data de entrega da cotagdo: Augusto Corréa-PA, 14 de dezembro de 2022

/’ Assinatura e carimbo da empresa uRuMA]O HOTEL
EIRELI-ME
CNPJ. 21.873.362/0001-70
RUA ESMAELINO BRAGA,85 BAIRRO SANTA CRUZ -AUGUSTO CORREA ,PA/ CEP: 68610.000 / (91) 985115975

JOSE Assinado de forma
digital por JOSE

GEISON GEISON RIBEIRO

RIBEIRO SILVA:8283435027

SILVA:82834 2Dados: 2023.01.23
350272 09:25:28 -03'00'
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